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میثم محجوبی
ورزشی نویس

نیاز به شروع تغییر فرهنگ 
هواداری از اتاق مدیران!   

یک مدیر پیشین ورزش »استان ما« که زمان زیادی هم از پایان 
دوران مدیریتش نمی گذرد، پس از قهرمانی پرسپولیس »تهران« 
در لیگ برتر، اقدام به کُری خوانی و جشن شادی به همین مناسبت 

کرد.
عشق به هر چیز، از جمله یک تیم فوتبال، حق طبیعی هر انسانی 
است و به هیچ عنوان نمی توان در چنین سلایق و علایقی دخالت 
کرد، اما نکته ای ضخیم در این میان وجود دارد که نباید به سادگی 

از آن گذشت.
یکی از آسیب های فوتبال شیراز در تمام ادوار که در یکی دو دهه 
گذشته پررنگ تر از قبل شده و به افول این فوتبال انجامیده، 

کمرنگ شدن تعصب به تیم های این شهر بوده است.
زمانی غلام پیروانی به عنوان مربی بزرگ فوتبال این شهر، هشدار 
می داد که حمایت هواداران شیرازی از تیم های تهرانی، منجر به 
سقوط تیم های شیرازی خواهد شد.اتفاقی که به مرور رخ داد تا 
جایی که قدیمی ترین تیم شهر از صحنه فوتبال محو شد و تیم نیز 

سال ها از سطح اول فوتبال کشور فاصله گرفت.
طی سال های گذشته و با اوج گیری قرمزپوشان پایتخت و 
قهرمانی های پیاپی این تیم که با افول شدید تیم های شیرازی نیز 
همراه بود، علاقه مندی فوتبال دوستان شیرازی به پرسپولیس 
بیشتر و بیشتر شد و استقلالی ها هم حساسیت بیشتری روی 
تیمشان نشان دادند. از طرفی آشنایی و علاقه مندی نسل جدید و 
کم سن و سال شیراز به تیم های شهرشان نیز کمتر و کمتر شد. 

این علاقه مندی افراطی به تیم های یک شهر دیگر، به یک معضل 
برای فوتبال شیراز تبدیل شده. در حالی که در سایر شهرها، 
هرساله شاهد تغییر این فرهنگ به سمت مثبت هستیم و 
فوتبال دوستان بیش از پیش به سمت تیم های شهر خود 
می روند، در شیراز جهت معکوس طی شده که یک دلیل آن، رواج 

علاقه مندی به تیم های تهرانی توسط برخی مدیران بوده است.
بدون شک اگر مدیران رده بالای ورزش و فوتبال استان فارس، 
علاقه مند به تیم های شهرشان باشند و از صمیم قلب برای 
موفقیت این تیم ها دل بسوزانند، این مسئله در تغییر فرهنگ 
هواداری تأثیر زیادی خواهد گذاشت و می توانیم به مرور شاهد 
افزایش میل مردم شیراز به تیم های شهرشان باشیم.اما وقتی 
یک مدیر ورزشی، این چنین علاقه مندی به تیم های یک شهر دیگر 
را ترویج می دهد، چه انتظاری از علاقه مندان عادی فوتبال و عموم 

جامعه می توان داشت؟
شهری که مردمش هر هفته در انتظار بازی تیم خود باشند و 
ورزشگاه به عنوان میعادگاهی برای یک دورهمی نشاط آور، به 

عنوان پای ثابت تفریحاتشان گنجانده شود.
همان طور که در سایر نقاط دنیا، به خصوص در کشورهایی که 
فوتبالشان در بالاترین سطح قرار دارد، شاهد چنین رویه ای 
هستیم. حتی بزرگترین تیم ها در زمینِ کوچکترین تیم ها 
احساس غریبگی می کنند و همین به پیشرفت تیم های کوچک، 
رونق گرفتن شهرهای گمنام و در نهایت پیشرفت فوتبال آنها 

می انجامد. 
بنابراین تغییر این تفکر و فرهنگ، باید ابتدا از اتاق مدیران 

رده بالا آغاز شود تا رفته رفته به عموم جامعه سرایت کند.

کمانداران نوجوان

علی رضا پرویزی

در مسابقات غواصی آزاد قهرمانی جهان رقم خورد

ثبت 2 رکورد ملی توسط 
دختر مُهری  

از  صادری  فاطمه 
شهرستان مهر استان 
فارس در جریان مسابقات 
قهرمانی  آزاد  غواصی 
جهان به میزبانی کویت 
برگزار گردید، موفق به 
ثبت 2 رکورد ملی در 
و  نفس  رشته های حبس 

داینامیک شد.
روابط عمومی  به گزارش 
اداره کل  پایگاه خبری  و 
ورزش و جوانان فارس، 
تیم ملی غواصی آزاد ایران 
امین جدیدی،  ترکیب  با 
وحید سهرابی پور   و صادق 
راهنما در بخش مردان و 
فاطمه صادری و سمیرا کمالفر در بخش بانوان در مسابقات قهرمانی جهان به 

میزبانی کویت شرکت کرد.
در بخش بانوان مسابقات غواصی آزاد قهرمانی جهان و در ماده داینامیک با 
فین های دوتایی، ابتدا سمیرا کمالفرد با طی مسافت ۱۰۰ متر رکورد ملی را 
شکست، اما در ادامه فاطمه صادری از استان فارس با طی مسافت ۱۰2 متر 

رکورد ملی را از آن خود کرد.
همچنین در رشته استاتیک)حبس نفس(، وحید سهراب پور با اقتدار رکورد 
ملی ۶:۵۵ را به ثبت رساند و فاطمه صادری، دختر غواص اهل شهرستان مهر 

رکورد ملی ۴:۳۰ بانوان را ثبت کرد.
در بخش استخری این رقابت ها و در رشته داینامیک بدون فین، امین جدیدی 

موفق به ثبت رکورد ملی با مسافت صد متر شد.
در رشته داینامیک با فین های دوتایی نیز صادق راهنما با طی مسافت ۱۳۳ 

متر موفق به شکست رکورد ملی شد.
در ادامه اما این رکورد مجدد شکسته شد، براین اساس ابتدا امین جدیدی 
با طی مسافت ۱۵۰ متر رکورد ثبت شده توسط صادق راهنما را شکست، اما 

این رکورد هم توسط وحید سهرابی پور با طی مسافت ۱۵۴ متر جابه جا شد.

در مسابقات جام جهانی مینی فوتبال 

یک فارسی در ترکیب تیم ملی 
به میدان می رود

رئیس هیئت ورزش 
بازی های  و  روستایی 
فارس  محلی  و  بومی 
اکبری،  امید  گفت: 
ورزشکار استان فارس 
که در رقابت های جام 
پرچم فارس، خوش 
تیم  همراه  به  درخشید 
ایران  مینی فوتبال  ملی 
بار  نخستین  برای  که 
این  در جام جهانی 
کرده  شرکت  رشته 
است، در اولین دیدار 
غنا  ملی  تیم  برابر  خود 

به پیروزی رسید.
روابط  گزارش  به 
پایگاه خبری  و  عمومی 
اداره کل ورزش و جوانان فارس، فریبا افشون گفت: امید اکبری، 
ورزشکار استان فارس که در رقابت های جام پرچم فارس خوش 
درخشید به همراه تیم ملی مینی فوتبال ایران که برای نخستین بار در 
جام جهانی این رشته شرکت کرده است در اولین دیدار خود برابر تیم 

ملی غنا به پیروزی رسید.
وی افزود: در این دیدار که به میزبانی استانبول ترکیه برگزار شد، 
ملی پوشان کشورمان در اولین دیدار، تیم آفریقایی غنا را ۵ بر یک 
شکست دادند. گل های تیم ملی ایران را مهدی رضاییان)2گل(، 

مجتبی حسن نژاد و میلاد مختاری به ثمر رساندند.

زمان رونمایی از حریفان 
تیم ملی امید   

تیم ملی فوتبال امید کشورمان، پنجشنبه همین هفته حریفانش در مرحله مقدماتی 
قهرمانی زیر 2۳سال آسیا را خواهد شناخت. به گزارش طرفداری، با اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مراسم قرعه کشی مسابقات مرحله انتخابی زیر 2۳سال آسیا از ساعت ۱۰:۳۰ 
روز پنجشنبه)چهارم خردادماه( به وقت تهران در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار 
می شود. ششمین دوره مسابقات انتخابی قهرمانی زیر 2۳سال آسیا با شرکت ۴۳ تیم 
از تاریخ ۱۳ تا 2۱ شهریور ۱۴۰2 در ۱۱ گروه)شامل ۱۰ گروه چهار تیمی و یک گروه 
سه تیمی( برگزار خواهد شد. ضمن اینکه مسابقات هر گروه به  صورت متمرکز برگزار 
می شود. به این ترتیب، یازده تیم صدرنشین و چهار تیم برتر دوم به همراه قطر میزبان 
در مسابقات قهرمانی زیر 2۳سال آسیا 2۰2۴ قطر حضور خواهند داشت. تیم ملی 
فوتبال امید کشورمان باتوجه به نتایج دوره قبلی در سید دوم مسابقات قرار گرفته است.

سید اول: ژاپن، استرالیا، عراق، ترکمنستان، امارات.
سید دوم: ایران، مالزی، میانمار، کامبوج، سوریه، هند، سنگاپور.

سید سوم: قرقیزستان، فلسطین، یمن، تیمور شرقی، چین تایپه، لبنان، لائوس، 
بنگلادش، هنگ کنگ، چین، مالدیو، عمان.

سید چهارم: مغولستان، فیلیپین، افغانستان، برونئی، کره شمالی،گوام، ماکائو، پاکستان، 
قطر.

سید میزبانان: بحرین، چین، اندونزی، اردن، کره جنوبی، کویت، عربستان، تاجیکستان، 
تایلند، ازبکستان، ویتنام.

درخشش فوق العاده مهدی طارمی در دیدار برابر فامالیسائو، 
باعث شد تا هواداران الهلال از مدیریت باشگاه درخواست 

کنند تا برای جذب این مهاجم ایرانی اقدام کند. 
به گزارش ورزش سه، واکنش ها به درخشش مهدی طارمی 
ادامه دارد؛ پس از پوکر این بازیکن در دیدار برابر فامالیسائو و 
صعود به صدر جدول گل زنان لیگ پرتغال، حالا بحث علاقه 
الهلال به جذب مهاجم بوشهری پورتو مطرح شده است. 
موضوعی که اولین بار 2 ماه قبل توسط روزنامه رکورد پرتغال 

رسانه ای شد.
در هفته های گذشته اخبار فراوانی درباره علاقه قهرمان سه 
دوره قبل لیگ عربستان به این مهاجم بوشهری مطرح شده 
بود؛ روزنامه رکورد 2۰ روز پیش نوشته بود که ماندن طارمی 
در پورتو نامشخص است. هرچند که از الهلال به عنوان یکی 
از مقاصد احتمالی او یاد می شد، اما طارمی دوست دارند در 

اروپا به فوتبالش ادامه دهد.
یک ماه پیش نیز فلیکس دیاز، سردبیر نشریه معتبر مارکا 
اسپانیا در گفت وگو با برنامه ملعب از شبکه SBC عربستان 
ضمن تأیید پیشنهاد الهلال به طارمی مدعی شد که احتمال 
حضور این مهاجم ایرانی به همراه دی ماریا و ایسکو در لیگ 
عربستان زیاد است. با این حال، روزنامه اوجوگو ضمن تأیید 
علاقه تیم سعودی به این بازیکن، نوشت که مهدی علاقه دارد 

به فوتبالش در انگلیس ادامه دهد.

پس از پوکر طارمی برابر فامالیسائو، کاربران زیادی از هواداران 
الهلال در فضای مجازی، ضمن تمجید از عملکرد مهاجم 
ایرانی، خواستار جذب او شدند. تعداد زیادی از کاربران با تگ 
کردن اکانت فهد بن نافل، رئیس باشگاه الهلال، خواستار آغاز 

مذاکرات با این بازیکن شدند.
قرار است از فصل بعدی لیگ عربستان، سهمیه جذب 
بازیکنان خارجی به 8+۱ افزایش یابد که باید حداقل یکی از 
این بازیکنان آسیایی باشد. ملیت مهدی طارمی سبب شده تا 
هواداران الهلال خواستار جذب او شوند، چرا که این باشگاه 

می تواند 8 بازیکن خارجی دیگر را به خدمت بگیرد.
مهدی طارمی این هفته برای اولین بار در دوران ورزشی خود 
موفق به ثبت پوکر شد. چهار گلی که او وارد دروازه میزبان 
کرد، مهاجم ایرانی را در صدر جدول گل زنان قرار داد و او 

توانست از گونچالو راموس، ستاره پرتغالی بنفیکا عبور کند.
روزنامه اوجوگو پرتغال به بررسی عملکرد مهدی طارمی و 
درخشش او با لباس پورتو پرداخته و در صفحه اول خود 
نوشته است: »مهدی یک جایگاه تاریخی در پورتو دارد و 
تاکنون 79 بار با پیراهن آبی و سفید گل زنی کرده است. 
فقط ژاردل و جکسون مارتینز از این ایرانی بیشتر گل زنی 
کرده اند. او با عبور از هالک، سومین گل زن برتر خارجی تاریخ 

باشگاه شد.«
در ادامه این روزنامه با تیتر »پادشاه ایرانی سکو را می شکند«، 

نوشت: پوکر در فامالیسائو این ایرانی را پشت سر جکسون و 
ژاردل قرار داد. مهاجم کلمبیایی، آخرین نفری بود که در یک 
فصل، ۳۰ گل به ثمر رساند و خود را به عنوان بهترین گل زن 

پرتغال معرفی کرد.
هیچکس جایگاه تاریخی مهدی طارمی در باشگاه پورتو را از 
او نمی گیرد؛ پس از پوکر در فامالیائو، این ایرانی با 79 گل 
از هالک پیشی گرفت و سومین گل زن برتر خارجی تاریخ 
باشگاه شد. همان طور که در اینفوگرافیک دیده می شود، 
جکسون مارتینز)92 گل( و ماریو ژاردل)۱۶8 گل( بالاتر از 
این ایرانی قرار دارند که هنوز از دسترس او دور هستند، 
به خصوص برزیلی که دوران باشکوهی را در جمع اژدهایان 

رقم زد.
در حال حاضر رسیدن به کلمبیایی هدفی کاملًا در دسترس 
طارمی است. او تا سال 2۰2۴ قرارداد دارد و همه سناریوها 
از جمله تمدید یا جدایی روی میز است که البته بحث 
درباره این موضوع برای زمان دیگری است. در این فصل، 
هنوز 2 بازی برای طارمی باقی مانده است تا رکوردش را 
بهبود ببخشد که در حال حاضر با ۳۰ گل زده، بهترین دوران 
حرفه ای خود را رقم زده است. در واقع، از زمان ورود مهدی 
به پرتغال در فصل 2۰۱9 - 2۰2۰ و بازی برای ریو آوه، 
همیشه بهتر از فصل قبلش عمل کرده است و دقیقاً ۱۰۰ گل 

را برای ریو آوه و پورتو به ثمر رسانده است.

درحالی که فجری ها می توانستند قبل از اینکه کارشان برای 
صعود به اما و اگر کشیده شود و بار خود را برای لیگ برتر 
ببندند، اما با مساوی برابر شهرداری آستارا شانس خود را کمتر 
کردند تا کار به یک معادله چندمجهولی در هفته آخر کشیده 

شود.  
به گزارش ایرنا،  فجری ها پس از سقوط از لیگ برتر که خیلی 
زود رقم خورد در لیگ کنونی جام آزادگان جای گرفتند و با 
روحیه ای آسیب پذیر در این جام توپ زدند، سقوط از لیگ برتر 

برای یک تیم، شرایط را از نظر روحی روانی سخت می کند.
در ادامه لیگ، باشگاه فجر شهید سپاسی شرایط خوبی را برای 
تیمشان فراهم کرد و از حاشیه ها کاملًا به دور بودند، شاگردان 
مهدی رجب زاده هم طی ۳۱ بازی نشان دادند که تیم خوبی 
هستند و از همان ابتدا مدعی شدند و به نظر می رسد کارنامه 
کادر فنی تیم فجر شهید سپاسی در این فصل خوب بوده است، 

هرچند تیمشان را برای صعود به لیگ برتر نبسته بودند.
*زرد پوشان فجر شهید سپاسی چگونه لیگ برتری 

می شوند؟
تا پایان لیگ، یک بازی دیگر باقی مانده و در این آوردگاه 
فجری ها در شهر بابک باید به مصاف تیم مس این شهر بروند 
که نیاز به هرسه امتیاز این بازی دارند تا در صورت توقف تیم 
استقلال خوزستان، آن گاه فجری ها با ۵۶ امتیاز لیگ برتری 

خواهند شد.
استقلال خوزستان هم اینک در جدول رده بندی ۵۴ امتیازی 
است و برای صعود به لیگ برتر حتماً در خانه باید آرمان گهر 
سیرجان را شکست دهد وگرنه در صورت تساوی و یا شکست 
احتمالی این تیم، آن وقت فجری ها با شکست تیم مس شهر 

بابک می توانند به لیگ برتر صعود کنند.
*دورنمای یک معادله چندمجهولی 

به نظر می رسد شانس صعود استقلال به لیگ برتر بیشتر است 
چراکه با تیمی بازی دارند که خطر سقوط این تیم را تهدید 
نمی کند. البته همین هم می تواند باعث شود اهوازی ها بازی 
سختی در خانه داشته باشند و شاید اسیر بازی جوانمردانه گل 
گهری ها شوند، اما در هر حال، صعود آبی پوشان اهوازی دست 

خودشان است.
*سایپا تهران چگونه صعود می کند؟

اما تیم سایپا تهران که درجدول رده بندی ۵2 امتیازی هستند 
در صورتی می تواند به عنوان تیم دوم به لیگ برتر صعود کند که 
استقلال خوزستان و فجر شهید سپاسی، بازی خود را واگذار 
کنند و آن وقت، سایپا با شکست دادن استقلال ملاثانی اهواز 
در تهران می تواند لیگ برتری شود و باید خیلی خوش شانس 
باشند تا این اتفاق رقم بخورد که البته این اتفاق در فوتبال 

غیرقابل پیش بینی است.

به هرحال صعود یکی از تیم های استقلال اهواز، فجر 
شهید سپاسی شیراز و حتی سایپا تهران برای کسب 
دومین سهمیه لیگ برتر به هفته آخرکشیده شده و باید 
منتظر ماند و دید تا پایان بازی ها چه تیمی جشن صعود 

به لیگ برتر را خواهد گرفت.
اگر فجری ها از این معادله چندمجهولی گذر کنند و 
لیگ برتری شوند، دست به کار بزرگی زده اند اما اگر این 

اتفاق هم نیفتاد، مدیران باشگاه به ویِژه سردار بوعلی، فرمانده 
سپاه فجر فارس که بهترین پشتوانه این تیم بوده است با یک 
برنامه ریزی خوب و گرفتن چند بازیکن خوب و مطرح که 
بتوانند نتایج بازی ها را به سود خود رقم بزنند برای فصل آینده 

تیمی مدعی تر ببندند.
*شخصیت دسته یکی

تنها نماینده فارس در لیگ آزادگان، نباید شخصیت 
دسته یکی پیدا کند چرا که، قطعاً کار صعود به لیگ 

برتر در آینده سخت تر خواهد شد و برای همین هم 
اگر امسال صعود کردند که چه بهتر در غیر این 

صورت، تیمی قوی را باید روانه لیگ دسته اول در 
فصل آینده کنند.

تیم فجر شهید سپاسی در آخرین هفته از 
مسابقات فوتبال دسته یک جام آزادگان، روز 
سه شنبه دوم خردادماه در شهر بابک به 

مصاف تیم مس خواهد رفت.
هم اینک در پایان هفته سی ویکم، تیم 
شمس آذر قزوین با 7۰ امتیاز از مدت ها 
قبل صعودش را به لیگ برتر قطعی کرده 
است، استقلال خوزستان با ۵۴ امتیاز در 
رده دوم ایستاده و با توجه به اینکه بازی 

آخر این تیم در اهواز برابر آرمان گهر 
سیرجان که سقوط نمی کند، است، 

تیم استقلال می تواند با برتری در این 
بازی خانگی با ۵7 امتیاز به عنوان تیم 

دوم به لیگ برتر صعود کند.
فجری ها با ۵۳ امتیاز و سایپا هم با 
۵2 امتیاز به ترتیب سوم و چهارم 

هستند.
در انتهای جدول هم سقوط تیم 
چوکا تالش به دسته دوم قطعی 
شده و از بین تیم های شهرداری 
ماهشهر  فارس  و خلیج  همدان 
هم یکی دیگر در هفته آخر به 

دسته دوم می رود.

برگزار نشدن جام باشگاه های فوتسال آسیا برای چهارمین سال متوالی باعث می شود تا انگیزه تیم ها در این رشته 
کمرنگ شود و این موضوع می تواند آسیب بسیار جدی  به بدنه این رشته وارد کند.

به گزارش پایگاه خبری فوتسال، فوتسال در ایران بارها و بارها خود را به همگان ثابت کرده و در روزهایی که هیچ 
افتخاری برای فدراسیون فوتبال وجود نداشت، فوتسالی ها پرچم کشورمان را در رقابت های آسیایی و جهانی بالا نگه 
داشتند. یکی از رقابت هایی که فوتسال ایران در آن پرافتخار بوده و باز هم می تواند در آن افتخارآفرینی کند، جام 
باشگاه های فوتسال آسیاست. رقابتی که سه سال است برگزار نمی شود. نکته جالب این است که مسئول برگزار نکردن 

این مسابقات که می تواند به نفع ورزش کشورمان باشد، یک ایرانی است.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان و رئیس کمیته فوتسال آسیا، مسئول برگزار نشدن جام باشگاه های 
آسیاست و حالا که خطر ویروس کرونا کمرنگ شده و یا از بین رفته است، دیگر بهانه ای برای لغو رقابت های جام 
باشگاه های آسیا ندارد. هفته پیش گفته شد که این رقابت ها برای سال چهارم هم برگزار نمی شود، اما تاج بعد از این 
خبر عنوان کرد: جام باشگاه های آسیا برگزار می شود، ولی تغییرشکل داده است. دو روز پیش جلسه سه ساعته فوتسال 

آسیا را به صورت مجازی داشتیم؛ اتفاقات خوبی می افتد.
وی ادامه داد: جام باشگاه ها ابتدا به صورت منطقه ای در قاره آسیا برگزار می شود؛ مرحله نهایی و قهرمانی هم احتمالًا در 

کویت، امارات یا ایران برگزار خواهد شد؛ این اتفاقات دارد می افتد.
بدون شک، حضور تیم های ایرانی در جام باشگاه های آسیا نه تنها برای فدراسیون فوتبال کشورمان می تواند مفید باشد، 
بلکه این رقابت ها انگیزه بسیار بالایی برای تیم های حاضر ایجاد می کند. تیم هایی که با سختی های زیاد رو به تیم داری 

در فوتسال می آورند، اما در نهایت از کمترین حمایت ها برخوردار می شوند.
حالا خواسته علاقه مندان به فوتسال در ایران از مهدی تاج، رئیس کمیته فوتسال آسیا این است که فرصت را از دست 
ندهد و هرطوری که شده، رقابت های جام باشگاه های آسیا را برگزار کند. بدون شک، فوتسال ایران در سه سالی که این 
رقابت ها برگزار نشد، آسیب زیادی دیده و دیگر نمی خواهد از این موضوع متضرر شود. برگزار نشدن جام باشگاه های آسیا 

انگیزه را در تیم های مدعی می کشد و شاید آنها را مجاب کند تا دیگر در این رشته تیم داری نکنند.

احتمال مرگ انگیزهاحتمال مرگ انگیزه
در فوتسال آسیادر فوتسال آسیا

درخواست هواداران الهلال از رئیس باشگاه:

جلاد  ایرانی
را بخرید!

در انتظار لغزش
 آبی های اهواز
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